
UCHWAŁA NR ZO.VII.0007.55.2024   
RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr ZO.XLVI.0007.424.2022 Rady Gminy Dębe 
Wielkie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych 
formach wychowania przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębe 
Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w zw. 
z art. 52 ust. 1 pkt 1 i pkt. 2 i ust. 3 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz.754) i art. 13 ust.1 
pkt 2 w zw. z art.29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), Rada Gminy Dębe Wielkie uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale  Nr ZO.XLVI.0007.424.2022 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 
24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębe Wielkie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych formach 
wychowania przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębe Wielkie w czasie 
przekraczającym wymiar określonych w § 1 niniejszej uchwały ustala się 
opłatę, z uwzględnieniem waloryzacji, w wysokości 1,11 zł (słownie: jeden 
złoty jedenaście groszy) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu publicznym, innej formie wychowania przedszkolnego 
lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, zwanej dalej 
opłatą”;; 

2) § 2 ust.2 uchyla się; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FA07DB-A276-49B3-8923-14F5DB928528. Podpisany Strona 1



3) § 4 otrzymuje brzmienie: W sytuacji, gdy z wychowania przedszkolnego 
w jednostkach prowadzonych przez Gminę Dębe Wielkie, korzysta co najmniej 
dwoje dzieci z jednej rodziny, opłatę, o której mowa w § 2 ust 1 za drugie 
i każde kolejne dziecko obniża się do kwoty 0,55 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2025 r.      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Dębe Wielkie 

 
 

Mirosław 
Sylwester Siwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FA07DB-A276-49B3-8923-14F5DB928528. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rodzic dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych jest obowiązany uiszczać 
opłatę za każdą rozpoczęta godzinę korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego powyżej 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu, innej formie 
wychowania przedszkolnego lub w oddziale przedszkolnym w szkole. Ustalenie 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, 
innych formach wychowania przedszkolnego, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach prowadzonych przez gminę podejmuje uchwałą rady gminy. 
Obowiązek ten wynika z Art.  52 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
Dz. U.2024 poz. 754). W związku z ogłoszeniem przez Ministra Edukacji 
Narodowej wskaźnika waloryzacji na poziomie 1,114 oraz maksymalnej 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 
waloryzacji w wysokości 1,11 zł wprowadzenie zmiany i dostosowanie  do 
obowiązujących przepisów prawa  „Uchwały Nr ZO.XLVI.0007.424.2022 Rady 
Gminy Dębe Wielkie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych formach wychowania 
przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębe Wielkie” jest uzasadnione 
i niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FA07DB-A276-49B3-8923-14F5DB928528. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR ZO.VII.0007.55.2024   RADY GMINY DĘBE WIELKIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


